
ZZS/102/18 
 

Dodatek č. 1 
k Servisní smlouvě pro zabezpečení provozní podpory systému EZD – 

komplexního systému pro zpracování elektronické zdravotnické dokumentace 
 

 
Objednatel:   Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
se sídlem:    Korunní 98, 101 00 Praha 10  
zastoupena:    MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
IČO:     00638927 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 
 
(dále jen “Objednatel”) 
 
a 
 
Poskytovatel:    YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  
se sídlem:   Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov    
zastoupený:   RNDr. Janem Huspekou, jednatelem   
IČO:    00174939     
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 72 
 
(dále jen “Poskytovatel”) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě pro zabezpečení 
provozní podpory systému EZD – komplexního systému pro zpracování elektronické zdravotnické 
dokumentace (dále jen „Dodatek“) 

 
 

Preambule 

1. Objednatel uzavřel s Poskytovatelem dne 5. 1. 2017 Servisní smlouvu pro zabezpečení provozní 
podpory systému EZD – komplexního systému pro zpracování elektronické zdravotnické 
dokumentace ZZS/001/17 (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena na základě otevřeného 
nadlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, pod názvem „EZD – Komplexní systém pro zpracování elektronické zdravotnické 
dokumentace včetně poskytnutí provozní podpory“ s evidenčním číslem veřejné zakázky č. 640192 
– část servisní služby. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, jak je dále specifikováno v tomto Dodatku. 

1. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto Dodatkem doplňuje takto: 

 V článku 12 Smlouvy „Utajení informací“ se za bod 12. 3.  vkládá bod 12. 4, jehož text zní: 
„12.4. Poskytovatel se zavazuje jako správce sítě a dodavatel informačních technologií 
Objednateli, který zpracovává citlivé osobní údaje o pacientech, že tyto údaje budou vedeny 
v elektronické podobě tak, aby byly v souladu s Nařízením EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 



pohybu těchto údajů (dále jen Nařízení 679/2016) dostatečně zabezpečeny proti neoprávněnému 
zneužití nepovolanými osobami. Poskytovatel rovněž zabezpečí, aby elektronická korespondence 
mezi Objednatelem jako Poskytovatelem zdravotních služeb a případně dalšími poskytovateli 
zdravotních služeb, jakož i zdravotními pojišťovnami, která obsahuje osobní údaje o pacientech, 
byla rovněž v souladu s citovaným Nařízením 679/2016 a dále v souladu s platnými právními 
předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů a zpracování zdravotnické dokumentace. 

Za zneužití nepovolanými osobami se považuje jakýkoliv přístup fyzických či právnických osob, 
který by bez souhlasu Objednatele umožnil zjištění jakýchkoliv osobních údajů z počítačů či jiné 
techniky Objednatele, kterou spravuje Poskytovatel, nebo do zpráv zasílaných mezi Objednatelem 
a jinými poskytovateli zdravotních služeb o pacientech a mezi Objednatelem a zdravotními 
pojišťovnami o pojištěncích. 

V případě nesplnění tohoto závazku ze strany Poskytovatele se tento zavazuje nahradit 
Objednateli škodu nebo nemajetkovou újmu, která by mu tím vznikla.“ 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti.  
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany výslovně sjednávají,  
že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že žádná ze skutečností v Dodatku uvedená není 
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z tohoto 
Dodatku, se řídí právním řádem České republiky. 

5. Pokud se jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku stane neplatným, právně neúčinným nebo 
nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se 
dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými, 
právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží smyslu 
a účelu dotčených ustanovení. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě vzájemné 
dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek 
jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

7. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Poskytovatel a druhý 
Objednatel. 

 

 

V Praze dne:                                                                                         V Praze dne: 

 

Za Objednatele:                                                                                    Za Poskytovatele: 

 

 

 
...............................................................          ................................................................... 
     MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel                     RNDr. Jan Huspeka, jednatel                                    
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy                         YOUR SYSTEM, spol. s r.o.    



 


